
 

1 
 

DODATEK Č. 1  

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 

č. smlouvy objednatele: S-1780/DOP/2017, č. smlouvy zhotovitele: 390474-CZT-001 

ze dne 21. 8. 2017 
na akci: „III/00324 Otice - Všechromy“ 

(dále jen „Dodatek č. 1“) 
 

uzavřené na základě rámcové smlouvy č. S-0453/DOP/2017 ze dne 6. 3. 2017 na projektové práce staveb 
pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a 

autorského dozoru 

mezi 

 
objednatelem: Středočeský kraj       
se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
zastoupeným:                     Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných 
                                            zakázek 
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095 
Bankovní spojení: PPF banka, a.s.,  
Číslo účtu 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:  Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek   
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic 

Středočeského kraje, příspěvková organizace 
 
 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

 
zhotovitelem – společnost bez právní osobnosti s názvem  
 
 M + M: RS PP Středočeský kraj (dále jen „Konsorcium“) 
se sídlem: se sídlem v Praze 1, Národní č. p. 984/15, 110 00 Praha 1 
(společenská smlouva Konsorcia tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 1) 
 
sestávající z následujících společníků: 

1. Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.  (vedoucí společník) 
se sídlem v Praze 1, Národní č. p. 984/15, 110 00 Praha 1 
zastoupeným Ing. Radko Buckem, Ph.D., jednatelem a  
                      Ing. Janem Loškem, Ph.D., jednatelem 
bankovní spojení: HSBC France – pobočka Praha, č. účtu: 316903150/8150 
IČO: 48588733, DIČ: CZ48588733 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 14051 



 

2 
 

kontaktní osoba pro příjem Písemných výzev:  

Jitka Hřebíčková, jitka.hrebickova@mottmac.com, +420 221 412 806 

kontaktní údaje pro příjem Písemných výzev – adresa, e-mail, datová schránka  

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., Národní 984/15, PSČ 110 00 

e-mail: czech@mottmac.com  

tel.: +420 221 412 800 

ID: qwcnts7 

a 
2. MOTT MACDONALD LIMITED  (další společník) 
se sídlem: Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CR0 2EE, 
Spojené království Velké Británie a Severního Irska 
zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným (Private Limited 
Company), je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem 
1243967, 
jednající na území České republiky prostřednictvím svého odštěpného závodu 
 
            MOTT MACDONALD LIMITED- org. složka  
             se sídlem: Národní č. p. 984/15, 110 00 Praha 1 
             zastoupeným vedoucím odštěpného závodu Ing. Radko Buckem, Ph.D. 
             IČO: 27155048, DIČ: CZ27155048  

                        zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  
                        oddíl A., vložka 49957 

a 
3. SHB, akciová společnost (další společník) 
se sídlem: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 
zastoupeným Prof. Ing. Jiřím Stráským DSc.,předsedou představenstva 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu 107-5573340267/0100 
IČO: 25324365, DIČ: CZ25324365 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 4477 

a 
4. Stráský, Hustý a partneři s.r.o. (další společník) 
se sídlem: Bohunická 133/50, 619 00 Brno 
zastoupeným Ing. Iljou Hustým, jednatelem 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu: 107-5570440297/0100 
IČO: 18827527, DIČ: CZ18827527 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 1558 

a 
5. PK OSSENDORF s.r.o. (další společník) 
se sídlem: Tomešova 503/1, 602 00 Brno – Staré Brno 
zastoupeným Ing. Vlastislavem Novákem, jednatelem 
bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú. 155472010/0300 
IČO: 25564901, DIČ: CZ25564901 



 

3 
 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 33954 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

Konsorcium je zastoupeno vedoucím společníkem – společností Mott MacDonald CZ, spol. s r. 
o., IČO: 48588733, se sídlem Praha 1, Národní 984/15, PSČ 110 00. 

 
Dnešního dne uzavírají smluvní strany na základě vzájemného souhlasu tento Dodatek č. 1: 

I. 

Předmět Dodatku č. 1 

Smluvní strany uzavřely dne 21. 8. 2017 prováděcí smlouvu č. S-1780/DOP/2017 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem bylo zpracování projektové dokumentace silnice „III/00324 Otice 
- Všechromy“ a další činnosti, jak je podrobně specifikováno ve Smlouvě (jejím čl. I. a Technické 
specifikaci).  Předmětem Dodatku č. 1 je:  

A) Dodatečné rozšíření rozsahu plnění (úprava článku I. Smlouvy a Technické specifikace) 

B) Úprava ceny za dílo (úprava článku II. Smlouvy)  

C) Úprava termínů plnění (úprava článku III. Doba a místo plnění Smlouvy) 

 

A)     Dodatečné rozšíření rozsahu plnění (úprava článku I. Smlouvy a Technické specifikace) 
 

Dodatek č. 1 reaguje na nově vzniklé požadavky v souvislosti stanovení obsahu PAU 
(polycyklické aromatické uhlovodíky) ve vozovkových souvrstvích dle vyhlášky č. 130 / 2019 Sb. 
a technické doplňující požadavky objednatele na prověření možného snížení nákladů 
vyplývajících z nutnosti odvozu materiálu ze stávající konstrukce vozovek s nadlimitním obsahem 
PAU a optimalizaci navrženého řešení DSP. Řešení a dopracování  PDPS bude maximálně 
zohledňovat možné zpětné využití stávajících vozovkových konstrukcí v rozsahu rekonstrukce 
silnice III/00234. 

Smluvní strany dohodly na úpravě a optimalizaci technického řešení (zejména konstrukcí vozovky 
a postupu výstavby), které bylo objednatelem odsouhlaseno na výrobním výboru 30. 10. 2021 a 
které lze do připravované dokumentace PDPS zapracovat v souladu se závěry výše uvedeného 
výrobního výboru.  

V souladu s výše uvedeným lze konstatovat, že se jedná o úpravu a změnu technického řešení na 
základě nových skutečností, které je objednatelem doporučené v rámci projekční přípravy 
zohlednit ve vazbě na možnou optimalizaci finanční náročnosti stavby za předpokladu výrazné 
eliminace nutných nákladů na skládkování nebezpečného odpadu.  



 

4 
 

Původní rozsah zadání dle článku I. odstavce 1 a), b), c) Smlouvy (upřesněný dále v Technické 
specifikaci) bude rozšířen a doplněn. V rámci dané části plnění bude dokumentace stavby 
upravena a technicky dopracována  v následujícím bodu:  
 

c) Projektová dokumentace pro provedení stavby v rozsahu vyhlášky č. 169/2016 Sb. Kterou se 
stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů a dotačního 
programu IROP (viz čl. IV. Odst. 3 smlouvy) 

Součástí řešení PDPS bude zapracování řešení alternativy využití recyklovaného materiálu do 
aktivní zóny a do konstrukční vrstvy. Vzhledem k navrženému řešení tloušťky skladby v DSP a 
za předpokladu možného uložení pasivovaného materiálu ze stávající vozovky do aktivní zóny – 
tedy za předpokladu možného využití většiny odfrézovaného a vybouraného materiálu v prostoru 
stavby tak, aniž by z něho vznikl nebezpečný odpad. (dle probíhající aktualizace legislativy – resp. 
dle metodického pokynu MŽP se dále postupuje dle vyhlášky 130/2019 a TP 150). 

Optimalizované řešení a využití materiálu bude projednáno s příslušným OŽP.  

 
 

B)      Úprava ceny za dílo (úprava článku II. Cena za dílo Smlouvy)  

V návaznosti na výše uvedené se odpovídajícím způsobem navyšuje i cena za dílo uvedená v čl. 
II Smlouvy, a to o částku 105 000,- Kč bez DPH, tj. o 127 050,- Kč s DPH, tedy o 14,18 % 
z celkové ceny díla. Cena za dílo se navyšuje z původních 740 500,- Kč bez DPH, 896 005,- s DPH 
na 845 500,- Kč bez DPH, 1 023 055,- Kč s DPH. 

 
1. Článek II. Smlouvy – Cena za dílo se mění v bodu 1. c následujícím zněním: 
 
 
    původní znění: Projektová dokumentace pro provedení stavby  
                              bez DPH: 73 000,00 Kč  
                          DPH: 15 330,00 Kč  
                          včetně DPH: 88 330,00 Kč 
 
    nové znění: Projektová dokumentace pro provedení stavby       
                        bez DPH: 178 000,00 Kč 
                        DPH: 37 380,00 Kč 
                         včetně DPH: 215 380,00 Kč 
 
 
Cena činností zahrnuje projektová práce v rozsahu, které budou doplněny ve stupni PDPS nad rámec základní 

smlouvy SoD. Cenový hodinový základ vychází z SoD S-1780/DOP/2017, kde je stanovena cena 750 Kč/h. Počet hodin 

je stanoven jako nutná hodinová náročnost, odpovídající minimální časové náročnosti projektových činností, 

v aktuálním oceňovaném období 2021.  

 

 

 



 

5 
 

 

C)     Úprava termínů plnění (úprava článku III. Doba a místo plnění Smlouvy) 
 

V návaznosti na změny rozsahu díla dle bodu A) výše se odpovídajícím způsobem mění i 
termíny plnění uvedené v čl. III odst. 1 Smlouvy. Nové termíny plnění jednotlivých etap jsou 
specifikovány níže.   

 

Koncept  PDPS (rozšířené zadání dle Dodatku č. 1)  – do 1 měsíce od podpisu Dodatku č. 1 

Čistopis  PDPS (rozšířené zadání dle Dodatku č. 1)  – do 3 týdnů od schválení konceptu PDPS 

(rozšířené zadání dle Dodatku č. 1)  objednatelem 

Technická pomoc – výkon AD – v průběhu stavby 

Technická pomoc – ostatní – dle potřeb objednatele 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy, jejíž ostatní ustanovení nedotčená tímto Dodatkem 
č. 1 zůstávají nadále v platnosti beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá smluvní strana obdrží 
její elektronický originál. 

3. Dodatek č. 1 byl schválen Radou Středočeského kraje usnesením č. 029-46/2021/RK ze dne    
9. 12. 2021. 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

Příloha: Společenská smlouva o vzniku společnosti bez právní osobnosti ze dne 2. 5. 2016 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

 
V Praze dne   V Praze dne  

 
 
 
 

za objednatele: Středočeský kraj za zhotovitele:  
 Společnost M + M: RS PP Středočeský kraj 

                ……..……………………………..                  
Libor Lesák, Ing. Radko Bucek, Ph.D. 
radní pro oblast investic, majetku   jednatel Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
a veřejných zakázek 
  
 
 
  
 …
 Ing. Jan Loško, Ph.D. 
 jednatel Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 


